perpétuo servavit. Vigésimum annum agens a matre Ferrariam perducta, in monasterio Corporis Christi religiosum sanctæ Claræ habitum sumpsit. Quo in loco ut lampas ardens ceteris splendescere, et virtutum omnium specimen præbere cœpit. Humilitas tanta ei inerat, ut villiora semper et læcera indumenta caperet, abjectiora officia exhiberet. Caritate erga omnes afficiebatur maxima. Nil vitabat, nil prætermittēbat, quin foret omnes sublevarētque, præsertim infirmas, in quibus monialis caput sanie tabefactum nedum contingere et manibus abstergere, sed et lingua lingere sæpius non horruerit. **R.** Propter.

Lectio v.

Tanta erga errantes affecta erat commiseratione, ut suam ipsius animam Deum precaretur in inferno exuri, dummodo illorum animæ ab incendio (si fieri posset) eriperentur. Obedientiæ virtute sic eminēbat, ut semel tentata sese in flammam injecisset, nisi statim revocata ab illa se eruisset. Oratiōni assi-

dua, Sponsi sui amore flagrans, summa spiritus dulcedine potiebatur. Quare arcana cordium et secreta cœlestia sæpe ei sunt revelata. Cui et sanctus Thomas Cantuariensis manum deosculandam, et beatus Franciscus stigmata visenda aliquando præbuerunt. Animam Joannis, Episcopi Ferrariensis, in cœlum euntem, veluti stellam coruscantem, moniali quæ tunc aderat, ostendit. Aliquando in Missa, dum Sacerdos Præfationem perficeret, Angelorum concantum ter Sanctus canentium, mira suavitate audivit; qui si diutius, ut ipsa retulit, perdurasset, procul dubio corpore resoluta foret. Fratrem in viam salutis reduxit. Sororis animam in cœlum euntem vidit: multa prophético spiritu prædixit. **R.** Dilexisti.

Lectio vi.

CUM autem Bononienses, etiam fama sanctitatis ejus permoti, monasterium Bononiæ in honorem Corporis Christi erexissent, ex Ferrariensi monasterio beata Catharina una cum quindecim monialibus Bononiæ,

ut illud monasterium reflagret, mittitur. Quod quidem illa et virginum numero, et regulari disciplina auxit. Cumque octo et viginti annos adversa valetudine probata, postremum diem sibi imminere prævideret, convocatis sororibus monita salutis dedit. Sumptis deinde sacramentis, invocato Jesu nomine, beatam efflavit animam quinquagesimo ætatis suæ anno. Honorifice sepulto ejus corpore, mirificus odor e sepulcro fragrare cepit, et illic concurrentes plurimi infirmi sanati sunt. Post dies decem et octo exhumatum corpus inventum est incorruptum, et magno odore fragrans. Quod in ecclesiam delatum, ibi religiose asservatur integrum et multis clarum miraculis. Eam vero Clemens undecimus solèmi ritu Sanctorum catalogo ascripsit.

R. Afferentur Regi.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. xxv.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cœlorum de-

cem virginibus: quæ accipientes lampades suas, exierunt obviam sponso et sponsæ. Et reliqua.

Homilia sancti Basilli Episcopi.

Homilia xiiij. ad Baptistam circa finem.

Ide, ne quando te poeniteat malorum consiliorum, cum nulla poenitentiae utilitas existit. Refraenet te virginum exemplum. Illæ oleum in vasis non habentes, cum ipsas congregari cum sponso oportebat, tunc tandem senserunt rerum necessariarum negligentiam. Quapropter etiam fatuas Evangelium ipsas appellavit, quod tempus usus olei in circumeundo ac apparatu consumentes, non animadvertunt quod seipsas a sponsi hilaritate excluderent. Itaque et tu vide ne annum ex anno, et menses ex mensibus, et diem ex die differens, et non accipiens oleum luminis alimentum, incidas aliquando in diem quam non expectas: quando deficiet te de cetero vivendi processus, et consilii inopia et tribulatio immitigabilis fuerit. **R.** Hæc.

Lectio viij.

Remo te inanibus verbis decipiat; instabit enim tibi repentina pernicies, et mors ad procellæ similitudinem aderit. Veniet angelus tristis abducens violenter, et trahens animam peccatorum vinculum alligatum et frequenter se convertentem ad ea quæ hic sunt, lugentem sine voce, instrumento lamentationum de cetero concluso. O quam te ipsum dilaniabis! O quantum ingemisces! frustra poenitentiam ob mala consilia agens, ubi videris hilaritatem justorum ob splendidam donorum distributionem; et tristitiam peccatorum in tenebris profundissimæ relegationis. **R.** Média.

Lectio ix. de Homilia Feriæ, cum Comm. ejusdem Feriæ in Laudibus.

FERIA SEXTA

ANTE FESTUM S. JOSEPH.

SS. Spinæ Coronæ D. N. J. C.

Duplex majus.

Angelopoli.

IN I. VESPERIS.

Añæ, Capit., Hymnus et V. de Laud.; Ps. ut in j. Vesp. de Comm. Apost.

Ad Magnif. Aña. O bone Jesu, quid tibi et Coronæ spineæ? Nos peccavimus, et tu luis! Nos debúimus, et tu solvis!

Oratio ut ad Laudes.
Et fit Comm. Feriæ.

AD MATUTINUM.

Invitat. Coronam spineam Christi Redemptoris * Venite, adorémus.

Ps. Venite, exsultémus.

Hymnus.

Deus tuorum militum
Sors, et corona,
præmium,
Tuæ coronæ méritum
Confer medélam omnium.
Tua coronæ spinea
Tuos coronet áurea,
Tua nobis humilitas
Pœnas repéllat débítas.
Tuæ coronæ mysticæ
Suscépto patrocínio,
Júbilus vocis mélicæ
Concurrat mentis gáudio.

Qui tanto diadémate
Nos honórat in stádio,
Cum utriusque Pneúmate
Sit laus Patri cum Fílio.
Amen.

In I. Nocturno.

Aña. Qui peccátum non fecit, nec invéntus est dolus in ore ejus, ecce iníque spinis coronátur.

Ps. j. Beátus vir. **ut in j. Nocturno de Comm. unius Mart. Pont.**

Aña. Salvávit Leo coronátus de tribu Juda, quod leo rúgiens devorávit.

Ps. ij. Quare fremué-runt. **ibid.**

Aña. Spinas nostrórum peccatórum in suo cápíte portávit, ut peccátis mórtui, justitiæ vivámus.

Ps. iv. Cum invocárem. **ibid. ut in ij. Noct.**

V. Posuísti, Dómine, coronam triumphálem. **R.** Super caput ejus.

De Isaia Prophéta.

Lectio j. Cap. xxviii.

MÆ coronæ superbíæ, ébriis Ephraím, et florí decédenti, glóriæ exsultatiónis ejus, qui erant in vértice vallis pinguíssimæ, errántes a vino. Ecce válidus et fortis Dóminus, sicut impetus grándinis; turbo confringens, sicut impetus aquárum multárum inundántium, et emissárum super terram spatiósam. Pédibus conculcábitur coroná superbíæ ebriórum Ephraím.

R. Próprio Fílio suo non pepércit; sed pro ómnibus nobis spinis coronándum trádidit illum: * Quia dilexit nos. **V.** Milítes plecténtes coronam de spinis imposuérunť cápítí ejus. — Quia.

Lectio ij.

ET erit flos decedens glóriæ exsultatiónis ejus, qui est super vérticem vallis pinguium, quasi temporáneum ante maturitátem autúmni; quod cum aspéxerit videns, statim ut manu tenuerit, devorábit illud. In die illa erit Dóminus exercítuum coroná glóriæ, et sertum exsultatiónis residuo pópuli sui: et spíritus judicii sedénti super judicium, et fortitúdo reverténtibus de bello ad portam. Verum hi quoque præ vino nesciérunt, et præ ebrietáte erravérunt: sacérdos, et prophéta nesciérunt præ ebrietáte, absórti sunt a vino.

R. Vidéte, omnes pópuli, et ululáte regem Judæórum, imo ómnium super nórum et infernórum.

* Quam dire a matre sua, mo novérca, coronátum. **V.** Plángite, et péctora vestra contúndite ob tale immáne factum, et vidéte. — Quam.

Lectio iij.

Idcirco hæc dicit Dóminus Deus: Ecce ego mittam in fundaméntis Sion lápidem, lápidem, probátum, angu-

lám, pretiósium in fundaménto fundátum. Qui crediderit, non festinet. Et ponam in póndere judicium, et justitiám in mensúra: et subvertet grando spem mendáci: et protectiõem aquæ inundábunt. Et delébitur foedus vestrum cum morte, et pactum vestrum cum inférno non stabit.

R. Egredimini, filíæ Jerúsalem, et vidéte vérticem regis, * Et fratris vestri coroná scirpea aculeáta amare cruentátum. **V.** Plángite, et flete super vos, et super filios vestros. — Et. Glória Patri. Et fratris.

In II. Nocturno.

Aña. Ecce Agnus Dei immaculátus: a planta pedis usque advérticem cápitís non est sánitas in eo.

Ps. v. Verba mea, **ut in ij. Nocturno de Comm. unius Mart.**

Aña. Sicut ovis ad spineam coronam ductus est: disciplina pacis nostræ super eum, et livóre ejus sanáti sumus.

Ps. viij. Dómine, Dóminus noster. **ibid.**

Aña. Sicut agnus trádidit in mortem ánimam suam, et cum scelerátis reputátus est.

Psalmus xij.

Usquequo Dómine oblivisceris me in finem? * Usquequo avertis faciem tuam a me?

Quámdu ponam consilia in ánima mea, * dolórem in corde meo per diem?

Usquequo exaltabitur inimicus meus super me? * réspice, et exaudi me Dómine Deus meus.

Illúmina óculos meos ne umquam obdórmiam in morte : * nequándo dicat inimicus meus : Præválui advérsus eum.

Qui tribulant me, exsultábunt si motus fuero : * ego autem in misericórdia tua sperávi.

Exsultábit cor meum in salutári tuo : cantábo Dómino qui bona tribuit mihi : * et psallam nómini Dómini altíssimi.

Añã. Sicut agnus tradidit in mortem ánimam suam, et cum scelerátis reputátus est.

V. Tuam coronam adorámus Dómine. **R.** Tuum gloriósum recólimus triumphum.

Lectio iv.

Emádmódu ad natúræ ópera in uno corpore multa sunt membra diversis

actibus accommodata, ita ad artis opus varia instrumenta adhiberi solent, singula singulátim suas operationes habéntia. Igitur ad redemptionem nostram summi artificis Dómini nostri Jesu Christi, ejúsque eminentíssimæ artis operationem, útpote consummatíssimam, consentáneum est multa instrumenta accessisse. Fuérunt enim vestes, funes, corona, flagella, columna, clavis, arúndo, spóngia, lancea, et sepúlcrum. Quæ ut suo tempore nostræ redemptionis óperi singulátim singula accesserunt; ita suam quoque dignitatem et veneratiónis ratióne accepérunt a Dómino Jesu Christo, quando ad ejus contactum pervenire meruerunt.

R. Pópule meus, quid feci tibi? aut quid moléstus fui tibi, pópole stulte et insipiens, ut spinis caput meum perforáres? respónde mihi : * Quia edúxi te de terra Ægypti, et de domo servientiú liberávi te? **V.** Meménto, quæso, quæ fécerim tibi. -- Quia edúxi.

Lectio v.

Sicut enim quæ venérosa, contagiósa vel rábida tangunt, contaminantur et fiunt morbósa; ita quæ vitæ et salutis æternæ fontem artificémque in vivificándi ac salvándi artificio tetigérunt, salubritatem, majestatem, venerationisque ratióne acquisivisse perpétuam non abs re crédito. Non itaque coronæ matériam venerámur neque formam, nisi quod eam rex eminentíssimæ virtútis, verus homo et verus Deus, úsui sibi esse constituit in eo certámine, quod cum humani géneris hoste decertávit.

R. Generatió prava, atque perversa : * Hæcine reddis Dómino et regi tuo? **V.** Quóties volui congregare filios tuos, quemádmódu gallína congregat pullos suos sub alas, et nolúisti! -- Hæcine.

Lectio vj.

ET inter cétera dominicæ passiónis instrumenta spinea corona, qua Christi caput excruciatum est, fervénti devotióne et magno honóre colénda est, quæ divinum

caput non solum attingit, sed apérui : non módo penetrávit, sed ejus sanguine máduit, estque perlóta. Talem itaque dantes Judæi coronam, dum quid agant non intélligunt, magnum indicant sacraméntum. Qui omnes peccatórum spinas infringere venit, spinas in cápite portat, ut peccata mundi in suo corpore se ferre demónstret.

R. Posuisti in cápite Jesu coronam non argénteam candóris et decóris, non áuream fulgóris et honóris, sed spineam dedécoris et mæroris : * Væ tibi, Judæa pérfida. **V.** Circumdedisti caput ejus quasi regem sponsum decorátum corona. -- Væ. Glória Patri. Væ.

In III. Nocturno.

Añã. Vere languóres nostros ipse tulit et dolóres nostros ipse portávit.

Ps. iv. Dómine, quis habitábit, ut in iij. Nocturno de Comm. unius Mart.

Añã. Coronátus est propter iniquitates nostras, attrítus est propter scélera nostra.

Ps. xx. Dómine, in virtúte tua. ut in iij. No-

cturno de Comm. unius Mart.

Añã. Dese virginis filium diademate spineo coronatum, non aperiētem os suum.

Psalmus Ixib.

TE decet hymnus Deus in Sion : * et tibi reddetur votum in Jerúsalem.

Exaudi orationem meam : * ad te omnis caro veniet.

Verba iniquorum praevaluerunt super nos : et impietatibus nostris tu propitiaberis.

Beatus, quem elegisti, et assumpsisti : * inhabitabit in atriis tuis.

Replebimur in bonis domus tuae : * sanctum est templum tuum, mirabile in aequitate.

Exaudi nos Deus salutaris noster, * spes omnium finium terrae, et in mari longe.

Præparans montes in virtute tua, accinctus potentia : * qui conturbas profundum maris sonum fluctuum ejus.

Turbabuntur Gentes, et timebunt qui habitant terminos a signis tuis : * exitus matutini, et vespere delectabis.

Visitasti terram, et

inebriasti eam : * multiplicasti locupletare eam.

Flumen Dei repletum est aquis, parasti cibum illorum : * quoniam ita est præparatio ejus.

Rivos ejus inebria, multiplica genimina ejus : * in stillicidiis ejus lætabitur germinans.

Benedices coronae anni benignitatis tuae : * et campi tui replebuntur ubertate.

Pinguēscent speciosa deserti : * et exultatione colles accingentur.

Induti sunt arietes ovium, et valles abundant bunt frumento : * clamabunt, etenim hymnum dicent.

Añã. Dese virginis filium diademate spineo coronatum, non aperiētem os suum.

V. Fuit corona spinea in capite Jesu. **R.** Et diadema gloriæ.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vij. Cap. xix.

In illo tempore : Apprehendit Pilatus Jesum, et flagellavit. Et milites plectentes coronam de spinis, imposuerunt capiti ejus. Et reliqua.

Homilia sancti Bernardi Abbatis. **Ex Serm. de Passione Domini.**

Xpergiscere nunc, anima mea, excutere de pulvere, et contemplare virum hunc memorabilem, quem in speculo evangelici sermonis quasi presentem intueris. Attende, anima mea, quis est iste qui ingreditur habens imaginem quasi regis? Et nihilominus servi despectissimi confusione repletus coronatus incedit, sed ipsa etiam ejus corona cruciatus est illi, et mille puncturis speciosum caput ejus devulnerat.

R. Ne læteris inimica, super me qui cecidi : * Consurgam diluculo. **V.** Cum sederò in tenebris, Dominus, lux mea. — Consurgam.

Lectio vij.

Regali purpura induitur; sed potius in ea despicitur, quam honoratur. Sceptrum in manu gestat, sed eo ipso caput ejus reverendum feritur. Adorant coram ipso positus in terra genibus, et regem clamant et continuo sputis amabiles ejus genas subliniunt, maxillam palmis et ho-

norabile collum exorant. Vide, anima, qualiter vir iste per omnia constupratur et spernitur: sub crucis onere dorsum incurvare videtur, et tuam ipse portare ignominiam.

R. Clama, ne cesses, annuntia populo Judæorum scelera eorum : * Quasi tuba exalta vocem tuam. **V.** Dominum Regem et Messiam suum flagellaverunt, spinis coronaverunt, crucifixerunt, latus perfoderunt, et morti tradiderunt. — Quasi. **Gloria Patri.** Quasi.

Lectio ix. de Homilia Feriæ

AD LAUDES,
et per Horas, Añã.

1. Caput draconis* confoditur, cum caput Christi cingitur corona spinarum.

Psalmi de Dominica.

2. Corona rubens* Jesu Nazarenì, quæ fit ad ignominiam, convertitur in gloriam.

3. Coronam vitæ* meruit, qui spinis coronatur: exsolvit quæ non rapuit, injuste morti datus.

4. Christo Regi gloriæ* hodie jubilemus, qui post coronam spineam coronam confert auream.